
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia 
                P.zza Falcone e Borsellino, 4 – 27012 Certosa di Pavia - Telefono 0382 92 57 46  

C.F. 96039190184 – C.U. UFEQVV 

          www.scuolecertosa.edu.it - pvic806004@pec.istruzione.it - pvic806004@istruzione.it 
 
 

Agli insegnanti Gruppo A 
 
 
 

Agli insegnanti Gruppo B 

Castellazzi Michela 
Mazza Rosaria Stefania 
Liguori Gilda 
 
Cremona Anna 
Rizzo Erika Miriana 

agli Atti della scuola 

 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEL GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL TUTORAGGIO 

PER LE STEM E IL MULTILINGUISMO:  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilingui-

stiche.Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143 P-28715 - CUP: D94D23003840006C 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PROGRAMMA ANNUALE per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta 
del 20/12/2023, delibera n. 46; 

VISTO l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018; 
VISTO il Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni sco-

lastiche (D.I. n. 129 del 28/8/2018 in G.U. n. 267 del 16/ 11/2018); 
VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –Poten-

ziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove com-
petenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTO il DM n. 65 del 12.04.2023 - Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Uni-
versità” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 al DM n. 65 del 12.04.2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
 attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Mis-
sione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTE  le Istruzioni Operative pubblicate con nota prot. n. 132935 del 15.11.2023; 
DATO ATTO che, come previsto dalle Istruzioni Operative, “all’interno di ciascuna istituzione beneficiaria è costi-

tuito un gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM, che possa effettuare la rileva-
zione dei fabbisogni dei destinatari, programmare e accompagnare le azioni formative e documentare la 
loro attività anche attraverso la piattaforma dedicata, programmare e gestire attività di orientamento e 
tutoraggio, anche personalizzato, in favore delle studentesse e degli studenti e delle loro famiglie, anche 
attraverso l’organizzazione di azioni rientranti nelle Linee guida per le STEM e nelle Linee guida per l’orien-
tamento. Il gruppo di lavoro pone in essere tutte le misure necessarie per garantire le pari opportunità di 
genere nell’accesso ai percorsi sulle STEM”; 

http://www.scuolecertosa.edu.it/
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it
mailto:-%20pvic806004@istruzione.it
mailto:-%20pvic806004@istruzione.it




 

 

VISTO Il Decreto di avvio procedura di selezione comparativa personale interno per gruppi-di-lavoro tecnici - PRO-
GETTO  PNRR-M4C1I3.1-Nuove-competenze-e-nuovi-linguaggi  prot.n. 1737 del 25 gennaio 2024; 

VISTO   l’Avviso di selezione comparativa personale interno per partecipazione a gruppo-di-lavoro -PROGETTO 
PNRR-M4C1I3.1-Nuove-competenze-e-nuovi-linguaggi prot. 1739 del 25 gennaio 2024; 

VISTO il decreto di COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE, prot. n. 3370 del 13/02/2024 
VISTO il VERBALE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE prot. n. 3786   del 19/02/2024 

 
DECRETA 

 

1. Gli insegnanti in indirizzo costituiscono il GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL 

TUTORAGGIO PER LE STEM E IL MULTILINGUISMO del progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei ser-

vizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi lin-

guaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche: 

Gruppo A - Castellazzi Michela - Mazza Rosaria Stefania - Liguori Gilda 

Gruppo B - Cremona Anna - Rizzo Erika Miriana, 

come previsti dalla Nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, con l’obbiettivo di raggiungere i target e 
i milestone previsti dall’Avviso M4C1I3.1-2023-1143- P 28715 

2. I docenti nominati dovranno garantire le seguenti prestazioni: 

- partecipare agli incontri di coordinamento del progetto; 
- collaborare con esperti e tutor; 
- supportare il Dirigente Scolastico nelle attività di propria competenza; 
- effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari; 
- programmare e accompagnare le azioni formative; 
- organizzare le azioni formative 
- coadiuvare l’ufficio amministrativo per le procedure previste per l’attuazione delle azioni 
- documentare le attività anche attraverso la piattaforma dedicata 
- programmare e gestire attività di propria competenza secondo quanto stabilito dalla normativa 

e dalle note ministeriali richiamate nel bando di selezione. 
- porre in essere tutte le misure necessarie per garantire le pari opportunità di genere nell’ac-

cesso ai percorsi”; 

3. L’amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata prestazione del servi-
zio per assenze o di mancato conseguimento degli obiettivi definiti dal progetto dovuti a scarso ren-
dimento o di mancata rendicontazione al D.S. di tutte le attività svolte inerenti alla presente funzione. 

4. A conclusione dell’incarico dovrà essere consegnata una scheda TIME SHEET che illustri sintetica-
mente e con ordine cronologico tutte le attività svolte. Le attività dovranno essere svolte al di fuori 
dell’orario di servizio. 

5. Per le ore di attività svolte il compenso è quello previsto dall’Avviso M4C1I3.1- 2023-1143 P-28715,  
cioè di € 34,00 all’ora lordo stato (equivalente a € 25,62 lordo dipendente): 
per componenti gruppo A un totale complessivo di € 7.477,03 (equivalenti ad un massimo di 291 
ore); 
per componenti gruppo B un totale complessivo di € 1.401,22 (equivalenti ad un massimo di 41 
ore); 

DISPONE 
 
Di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013, la presente determina, nel sito dell’Istituzione Scolastica all’apposita 

sezione “Amministrazione Trasparente” e “ Albo Pretorio On Line”, nonché nella sezione destinata al PNRR. 

 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Lorena Annovazzi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

   Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2024-02-19T13:39:56+0100
	LORENA MARIA ANNOVAZZI




